

Mottagare
Klimat- och näringslivsdepartementetVår handläggare
Carl-Peter Hedin 010-44 45 050Ert föregående datum
2024-04-15Er beteckning
KN2024/00705

Remissyttrande över delbetänkandet En ny beredskapssektor – för ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19)

Inledning

Fortifikationsverket lämnar härmed sitt yttrande över ovanstående delbetänkande.

Yttrande

Fortifikationsverket är positiv till förslaget att en beredskapssektor för industri, bygg och handel tillförs förordning (2022:524) om statliga myndigheters beredskap. Verket har i sammanhanget inga synpunkter på att Tillväxtverket utses till beredskapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet för den nya sektorn.

Vidare stödjer Fortifikationsverket det inspel som utredningen mottagit från Säkerhets- och försvarsföretagens branschorganisation (SOFF) om behovet av en beredskapssektor för försvarsindustrin.

Fortifikationsverket delar utredningens uppfattning att offentliga aktörer behöver bli mer effektiva och att regelverket för försörjningsberedskapen har behov av att renodlas och förstärkas genom att inrätta en ny, samlad lag om försörjningsberedskap. Verket vill poängtera att effektiva samverkansformer mellan näringslivet och offentliga aktörer är nödvändiga för att trygga försörjningsberedskapen. Fortifikationsverket anser också att det är viktigt att fortsätta utreda hur formerna för en återetablerad bygnads- och reparationsberedskap ska se ut.

Fortifikationsverket ser positivt på utredningens förslag och inriktning för ökad systematik i fråga om behovskartläggning, försörjningsanalys och åtgärdsplanering, men anser att kraven för att skapa en ökad förmåga, kompetens och system behöver tydliggöras.

Slutligen anser Fortifikationsverket att större vikt borde läggas vid betydelsen av och möjligheten att skapa robusthet och resiliens genom cirkulära försörjningsmodeller och additiv tillverkning.



Beslut

Beslut om yttrandet har fattats av ställföreträdande generaldirektör Caroline Reuterskiöld Wall efter föredragning av verksamhetscontroller Carl-Peter Hedin. Chefen ledningsstaben Magnus Önnestig, utvecklingsdirektör Jan Kinnander, fastighetsdirektör Magnus Palm och säkerhetsskyddschef Anders Henningsson har deltagit vid den slutliga handläggningen.


Caroline Reuterskiöld Wall
Ställföreträdande generaldirektör